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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALT

Sof, mé daté 15.12.2021 para meje Noter VASIL Gj. MARTINI, anétar n& Dhomén Kombétare (&
/ Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Lezhe, Rr. Luig] Gurakugi, Nr2, Lezhe, u
paraqit personalisht:

PALA DHURUESE.

1-Vera Deda, atésia Gjok, amésia Kairiné, shtetase Shaiptare, lindur né Lezhé dhe banuese n&
LEZHE, me adresé Fran Ivanaj 03140020; Na. 32; H. 1; Ap. 21; Shéngjin; 4503; Lezh, lindur mé
22/03/1983, giendja civile “beqare”, madhore, me zotési 1€ ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin ¢ 1 ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034562115 dhe nr. personal 1353220385.
(Kétu ¢ né vijim, pér efekt 1 késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:

1-Ardian Nikula}, aiésis Luigl, amésia Prent, shicas Shaiptar, lindur né Lezhé dhe banues né
Balldre. Nd. 001: Balldren; 4504; Lezbt,lindor mé 31/10/1972, gendja civile *§ martuar”, madhor,
e otési 1 ploté juridike pér & vepruar, per identitein ¢t cilit u garantova me Leterjoftim ID o
054749907 die nr, personal H210310160, (Kétu ¢ né vijim, pér efekt ¢ kisaj konirate referuar si
“Pirfuesi i dhurimit”)

Dhuruesia ¢ Pranuesi i Dhurimit, pasi kane biseduar mes tyre, ne perputhic te plote me
vullnetin e tyre te lire dhe te mbeshtetur ne dispozitat e Kodit Civil te Republikes se
Shaiperise, ne ligiin me Nr. 9901, date 14.04.2008, rane dakort e faktikisht nenshkruan
Kontraten ¢ DHURIMIT ne perputhje me parimet e meposhtme;

KREU1

OBJEKTI | KONTRATES DHE BAZA LIGJORE
1.1. Shogeria“CORAL SHEN
30062016 te QKB.

NIPT L68330501A. Dhuruesi Vera Deda eshte pronare zoterues i 100% te kuotave te
Kapitalit themeltar te kesaj shogrie.

(GJINI"Shpk eshte e rregjistruar si person juridik me date
giistruar

1.2, Objekti i kontrates eshte dhurimi tek Z. Ardian Nikulaj, i nje kuote me 50% te kuotave
e Kapitalit themeltar, ge dhuruesja Vera Deda zoteron ne shogerine “CORAL SHENGJINI"
shpk.

13. Ortaku i vetem i shogerise”CORAL SHENG]INI"shpk, me vendimin e tij me Nr. 01,
date 15.12.2021, ka vendosur; Te miratoje transferimin e nje kuote ose te 50% te kuotave te-
Kapitalit themeltar te shoqerise”CORAL SHENGJINI”Shpk qe zoterohen nga ortakja Vera
Deda tek pranuesi i dhurimit Ardian Nikulaj.

1.4, Baza ligjore per rregullimin e marredhenieve mes paleve nenshkruese te kes3j kontrate
jane statuti 1 shogerise”CORAL SHENGJINI"Shpk, dispozitat e Kodit Civilte Republikes se
Shaiperise dhe Ligji me Nr. 9901, date 14.04.2008. Persa nuk gjen rregpllim ne lidhje me sa
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siper kjo kontrate i eferohet dispozitave te slacionit shaiptar ne pergjithesi. A

KREU2
TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE

jendjen juridike dhe finaniare te
21, Dhuruesi i ka shpjeguar pranueses se dhurimit giendien jurl d
Shoqerise “CORAL SHENGJINI'Shpk ¢ ka niohur ate me 16 githe dokumentacionin.
“hogqerise s dhe me tegjtha te drefta dhe detyrimet qe shogeria ka marre persiper.

j fnanciare te shogerise"CORAL
22, Pasi eshte niohur me giendjen juridike dhe financlare 1 <
B ENGIINI" Shpk, me e githe dokumentacionin e shogerise st dhe e 1 giitha te drejtat
ahe detyrimet ge shoqeria ka marre persiper, pranuesi | dburimt eshte dakort te
Churimin ¢ nje kuote me 50% te kuotave te shogerise”CORAL SHENGJINI"Shpk ne
perputhje me dispoitat ¢ kesaj kontrate.
23, Dhuruesi ¢ siguron Pranuesin ¢ Dhurimit s pjeset  kapiallt themeltar, objekt i kesaj
Conrate jane to lira nga gdo pretendim apo e drefte ¢ persorave '® trete dhe eshte
pergiegjes per do te mete te prones mb kelo pese t¢ Kapitalit themeltar qe ekziston ne
castin ¢ kalimit te pronesise. i

24, Dhuruesi merr persiper ge me st i

i me to ardhmen mes shogerise" CORAL SHENGJINI"Shpk dhe ng2 personave e trete
per fakte qe lidhen me te drejta mbi kuotat objekt Kontrate per periudhen deri ne
nenshkrimin e kesaj kontrate.

KREU 3
DISPOZITA PERFUNDIMTARE DHE TE FUNDIT

42, Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhuruesia Vera Deda do e kete e kuote e 50% te
otave e Kapitalit e kesa shogerise“CORAL SHENGIINI'Shpk. obicky Kontrate dhe pas
Ketyre nryshimeve, kapital themelar i shogerise” CORAL SHENGJINI"Shpk zoterohet. 1
Koo nga Ortakja Vera Deda me 50% te kuotave dhe nga premits | dhurimit Ardian
Nikulaj me 1 kuote me 50% te kuoptave te kapitalit nepermiet dhurimit te kuotave te
dhoqerise"CORAL SHENGJINI"Shpk pranucsi § dhurimit deklaron se i pranon te githa te
rejtat dhe detyrimet ge kjo shogeridisponon e daten ¢ nenshkrimit e kontrates.

e shoqerise”CORAL SHENGJINI"Shpk,
52, Piese perberese te kesaj kontrate jane aklet ¢ shoq A NSk,
A . 01, date 15122021 i ortakut t vetem te shogerise “CORAL SHENGJINI
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teter do te depozitohet ne QKB.

Kontrata u lexua nga une Noteri me ze te larte dhe te qarte, iu shieguan paleve
P j dhe pasi palet pasi perp perputhje
plote me vullnetin e tyre te lire @ nenshkruan ate pa verejtie ne pranine time. Une noterl
Vertetoj vullhetin e paleve dhe kontraten sipas ligiit
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Vera Deda Ardian Nikulaj
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